
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50 - 4400 Salta

REPÚBLICAARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 040CT2019

RES.H.N 1 6 5 0 / 1 9 '

Expte. N° 4796/19

VISTO:

La nota 2245/19, mediante la cual el presidente del Centro de Estudiantes,
Francisco Rendón Rea, solicita autorización para realizar Ciclo de Actividades en
Homenaje al Lector, "a 120 años del nacimiento de Jorge Luis Borges"; y

CONSIDERANDO:

QUE las actividades se llevan a cabo entre los meses de setiembre y octubre
del corriente año con la colaboración del Prof. Rafael Gutiérrez;

Que la Escuela de Letras y la Comisión de Docencia Investigación y Disciplina
aconsejan autorizar lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su Sesión Ordinaria del día 24-09-19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del Ciclo de Actividades en Homenaje al
Lector, "A 120 años del nacimiento de Jorge Luis Borges" a llevarse a cabo
durante los meses de setiembre y octubre del corriente año, con la colaboración del
Profesor Rafael Gutiérrez.

ARTICULO 2°.- COMUNIQÚESE al Prof. Rafael Gutiérrez, Escuela de Letras, CUEH y
publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad.

mda

Esp. MARlJTEUOA BURGOS
SECRETARIA ACADÉMICA

Facultad d« HumabUadei- UNSa
Dr*. CATALINA BUUUBAStCH

D8CAMA
Facultad de Humanidad)»-UNSa


